Sanctissimus Dominus Noster Pius Papa X, in Audientia, die 4 Januarii 1910 infrascripto Cardinali Praefecto benigne concessa, decernere dignatus est, dispositiones Decreti Sacrae Congregationis de Religiosis, d. d. 7 Septembris 1909. «De quibusdam postulantis In Religiosas Familias non admittendis,» ad mulierum quoque Religiosas familias in posterum extendantur. Ideoque, absque speciali venia Sedis Apostolicae et sub poena nullitatis professionis, non excipiantur sive ad Novitiatum, sive ad emissionem votorum, postulantes:

1.º quae, propria culpa é collegiis etiam laicis, gravi de causa, expulsae fuerint;

2.º quae a scholis domesticis, in quibus puellae speciali cura in spem amplectendae vitae religiosae educantur, quacumque ratione dimissae fuerint;

3.º quae, sive ut professae, sive ut novitiae, ab alio Ordine vel Congregatione religiosa dimissae fuerint; vel, si professae, dispensationem votorum obtinuerint;

4.º quae jam admissae, sive ut professae, sive ut novitiae in unam provintiam alicujus Ordinis vel Congregationis et ab ea dimissae, in eandem vel in aliam ejusdem Ordinis vel Congregationis provintiam recipi nitantur.

Contrariis quibuscumque non obstantibus.—Romae 4 Januarii 1910.—Fr. J. C. Card. Vives, *Praefectus*.—D. L. Janssens O. S. B. *Secretarius*.

S. C. de Ritos

I

Sobre consagración de iglesias y altares

Brunen (Brünn).—Rmus Dñus Paulus Huyn, Episcopus Brunensis, Sacrorum Rituum Congregationi ea quæ sequuntur reverenter exposuit.

I. In Consecratione Ecclesie consecratum fuit Altare, cuius mensa habebat sex cruces, nempe quatuor in angulis, quintam in medio et sextam supra lapidem quo clauditur sepulchrum reliquiarum. Signatæ porro sunt cum aqua primæ quinque cruces, at cum sacris oleis tantum prima è quatuor et sexta, ommissa quinta. Quid in casu faciendum? Hinc quaeritur:

II. An signandæ et ungendæ sint primæ quinque cruces, an primæ quatuor et sexta?

III. An responsum huic quaestioni valeant etiam pro Altaribus portatilibus.

IV. An in Consecratione Altarium portatiliu Episcopus consecrans debeat ipse omnes cruces propria manu ex incenso formare et candelas imponere an his in actionibus a sacerdotibus adiuvari possit?

Et Sacra Rituum Congregatio, exquisito Commissionis Liturgicæ suffragio, omnibus perpensis, ita rescribendum censuit:

Ad I. Orator seu consecrans in casu acquiescat.

Ad II. *Affirmative* ad primam partem; *negative* ad secundam.

Ad III. *Affirmative*.

Ad. IV. Episcopum consecrantem in praedictis actionibus posse adiuvari a sacerdotibus.